
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
(%)

備　考

国立駿河療養所
屋上防水等改修整備その他工事

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年8月15日
渡邊工業(株)
静岡県裾野市深良７４４

6080101002329
一般競争入札
（最低価格）

49,064,400 44,226,000 90.14% ③３者

国立駿河療養所
所内放送設備更新工事

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年12月13日
（株）河村通信
静岡県駿東郡清水町堂
庭247-10

7080101005487
一般競争入札
（最低価格）

9,988,488 9,450,000 94.61% ③2者

1



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
(%)

備　考

プロパンガス

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
菊水商事（株）
静岡県御殿場市萩蕪
100番地

5080101004656
一般競争入札
（最低価格）

355.32円/㎥
39,795,840

212.76円/㎥
23,829,120

59.88%

予定数量
112,000㎥
単価契約
年間
③２者

事務用消耗品

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
（株）長島文宝堂
静岡県御殿場市萩原
517番地　他２件

8080101004199
3080101002307
1010001093413

一般競争入札
（最低価格）

5,057,370 4,734,554 93.62%
単価契約
年間

生活雑貨等消耗品

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
（有）寿屋金物店
静岡県裾野市平松519-
14　他２件

8080102004231

7080101005578

一般競争入札
（最低価格）

3,165,584 2,868,047 90.60%
単価契約
年間

おむつ等消耗品

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
（株）コーチョー
静岡県富士市厚原
字川窪295番地　他１件

6080101008490
1080101005336

一般競争入札
（最低価格）

1,152,608 1,134,961 98.47%
単価契約
年間
③２者

医薬品・試薬

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日

アルフレッサ（株）
静岡県駿東郡清水町八
幡字瀬戸川１０４－１
外４件

3010001027880
2180005002955
5010901023507
6180001039139
5010001087238

一般競争入札
（最低価格）

9,493,870 9,013,143 94.94%
単価契約
1/四半期

医療用消耗品

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日

（株）いわしや錦織医科
器械
静岡県田方郡函南町仁
田120の3　外１件

1080101005336
4080101001183

一般競争入札
（最低価格）

9,792,125 8,890,901 90.80%
単価契約
上半期
③２者

2



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
(%)

備　考

調理等業務委託契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
（株）武翔総合管理
東京都練馬区豊玉北4-
11-7

1011601006061
一般競争入札
（最低価格）

45,858,459 45,295,200 98.77%

庁舎電力

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日

東京電力ｴﾅｼﾞｰﾊﾟｰﾄﾅｰ
（株）E&G事業本部
南関東本部　静岡支店
静岡県沼津市大手町3-
9-13

8010001166930
一般競争入札
（最低価格）

42,406,616 33,864,523 79.86%
単価契約
年間
③１者

一般廃棄物(可燃物)処理(収集運搬及び
処分)委託契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
高森商事（株）
静岡県御殿場市竈498
番地の2

3080101004146
一般競争入札
（最低価格）

8,736,231 7,155,840 81.91%
単価契約
年間

一般廃棄物(不燃物)処理(収集運搬及び
処分)委託契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
（株）勝又商事
静岡県御殿場市中畑
1796-8

6080101004011
一般競争入札
（最低価格）

3,702,825 2,842,080 76.75%
単価契約
年間

特別管理産業廃棄物処理(収集運搬及び
処分)委託契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
（株）タカヤナギ
静岡県三島市文教町2-
15-36

7080101006709
一般競争入札
（最低価格）

1,302,480 1,302,480 100.00%
単価契約
年間

清掃業務委託契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長
納富　修
静岡県御殿場市神山
1915

平成30年4月2日
協栄テックス（株）
岩手県盛岡市中央通
3-3-1

1400001000528
一般競争入札
（最低価格）

4,973,681 3,726,000 74.91%

3



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
(%)

備　考

電話交換業務等委託契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年4月2日
（有）駿河ビル管理
静岡県御殿場市萩原
25-3

7080102007697
一般競争入札
（最低価格）

6,638,336 4,513,320 67.99%

人工呼吸器賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年4月2日

（株）いわしや錦織医科
器械
静岡県田方郡函南町仁
田120-3

1080101005336
一般競争入札
（最低価格）

1,101,600 1,101,600 100.00% ③１者

所内ネットワーク保守業務契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年4月2日
（株）富士通エフサス
神奈川県川崎市中原区
中丸子13-2

8010401056384
一般競争入札
（最低価格）

5,644,637 5,054,400 89.54% ③２者

医療ガス配管設備保守点検業務委託契
約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年4月2日
（株）星医療酸器東海
静岡県裾野市伊豆島田
字中通513-1

9180001089783
一般競争入札
（最低価格）

2,890,080 2,761,560 95.55%

所内除草作業請負契約

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年4月2日
（株）アート園芸昌
静岡県御殿場市神山
252-1

2080101012447
一般競争入札
（最低価格）

2,287,440 2,246,400 98.21% ③２者

医薬品・試薬

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年6月28日

アルフレッサ（株）
静岡県駿東郡清水町八
幡字瀬戸川１０４－１
外４件

3010001027880
2180005002955
5010901023507
6180001039139
5010001087238

一般競争入札
（最低価格）

9,752,658 9,749,985 99.97%
単価契約
2/四半期

4



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
(%)

備　考

消防設備保守点検業務委託

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年7月10日
広伸防災(株)
静岡県富士市川成島２
５０-３

6080101008482
一般競争入札
（最低価格）

1,675,080 1,675,080 100.00% ③２者

自家発電機精密点検業務委託

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年7月10日

東海エンジニアリング
(株)
静岡県富士宮市野中１
２５０－２３

5080101009093
一般競争入札
（最低価格）

2,652,480 2,027,160 76.43% ③３者

国立駿河療養所
屋上防水等改修整備その他工事監理業
務

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年8月24日
(株)日建築設計事務所
静岡県御殿場市川島田
４２１-１

8080101004208
一般競争入札
（最低価格）

1,425,813 1,404,000 98.47% ③１者

医薬品・試薬

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年9月27日

アルフレッサ（株）
静岡県駿東郡清水町八
幡字瀬戸川１０４－１
外４件

3010001027880
2180005002955
5010901023507
6180001039139
5010001087238

一般競争入札
（最低価格）

9,553,680 9,530,504 99.76%

単価契約
第３四半
期
③５者

医療用消耗品

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年9月27日

（株）いわしや錦織医科
器械
静岡県田方郡函南町仁
田120の3　外１件

1080101005336
4080101001183

一般競争入札
（最低価格）

9,641,494 8,942,453 92.75%
単価契約
下半期
③２者

デンタル用デジタルシステム

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年11月15日

コニカミノルタジャパン
（株）ヘルスケアカンパ
ニー沼津営業所
静岡県沼津市東間門字
丸子西町243-20

9013401005070
一般競争入札
（最低価格）

3,453,840 3,402,000 98.50% ③3者

5



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
(%)

備　考

シャワー入浴装置

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年11月15日

（株）いわしや錦織医科
器械
静岡県田方郡函南町仁
田120-3

1080101005336
一般競争入札
（最低価格）

9,720,000 9,158,400 94.22% ③2者

超音波診断装置

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年11月15日

（株）いわしや錦織医科
器械
静岡県田方郡函南町仁
田120-3

1080101005336
一般競争入札
（最低価格）

3,745,474 3,672,000 98.04% ③2者

看護衣等一式

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年11月29日
（株）カワジリ沼津支店
静岡県沼津市庄栄町7-
9

5080001001126
一般競争入札
（最低価格）

2,080,576 1,910,628 91.83% ③2者

医薬品・試薬

支出負担行為担当官
国立駿河療養所事務長

納富　修
静岡県御殿場市神山

1915

平成30年12月20日

アルフレッサ（株）
静岡県駿東郡清水町八
幡字瀬戸川１０４－１
外４件

3010001027880
2180005002955
5010901023507
6180001039139
5010001087238

一般競争入札
（最低価格）

9,088,514 9,059,920 99.69%

単価契約
第４四半
期
③５者

6


